

JAS Invest ApS
Tinghøjvej 10, 6870 Ølgod

CVR-nr. 27 42 99 12

Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. marts 2020

Jens Axel Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	JAS Invest ApS Tinghøjvej 10 6870 Ølgod
	Telefon: 7524 4224
	CVR-nr.: 27 42 99 12
	Stiftet: 11. november 2003
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Jens Axel Sørensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Nykredit Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af landbrugsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.894 t.kr. mod 8.361 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.349 t.kr. mod -1.897 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	10.894.321	8.361.247
1 Personaleomkostninger	-4.425.555	-4.390.578
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.265.386	-1.256.896
Resultat før finansielle poster	5.203.380	2.713.773
Andre finansielle indtægter	1.002.428	652.309
Nedskrivning af finansielle aktiver	1.108.516	-4.625.383
2 Øvrige finansielle omkostninger	-585.699	-1.459.152
Resultat før skat	6.728.625	-2.718.453
Skat af årets resultat	-1.379.130	821.000
Årets resultat	5.349.495	-1.897.453
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	35.683.719	0
Udbytte for regnskabsåret	400.000	0
Disponeret fra overført resultat	-30.734.224	-1.897.453
Disponeret i alt	5.349.495	-1.897.453

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.156.045	6.226.431
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.156.045</u>	<u>6.226.431</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.560.183	5.451.667
Deposita	4.980.000	3.200.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.540.183</u>	<u>8.651.667</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.696.228</u>	<u>14.878.098</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	6.717.950	2.731.900
Fremstillede varer og handelsvarer	14.072.440	13.202.070
Forudbetalinger for varer	213.938	0
Varebeholdninger i alt	<u>21.004.328</u>	<u>15.933.970</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.726.092	1.397.099
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.611.333	870.775
Andre tilgodehavender	9.181.511	17.423.263
4 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	655.878
Tilgodehavender i alt	<u>14.518.936</u>	<u>20.347.015</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	28.011.687
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>28.011.687</u>
Likvide beholdninger	1.994.484	1.103.750
Omsætningsaktiver i alt	<u>37.517.748</u>	<u>65.396.422</u>
Aktiver i alt	<u>52.213.976</u>	<u>80.274.520</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Overført resultat	13.914.103	44.648.327
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	0
Egenkapital i alt	14.439.103	44.773.327
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.097.000	1.014.000
Hensatte forpligtelser i alt	1.097.000	1.014.000
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.836.646	2.073.729
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	32.294.161
Selskabsskat	1.296.130	0
Anden gæld	33.545.097	119.303
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	36.677.873	34.487.193
Gældsforpligtelser i alt	36.677.873	34.487.193
Passiver i alt	52.213.976	80.274.520

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Noter

	2018/19	2017/18	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	4.256.410	4.249.438	
Andre omkostninger til social sikring	169.145	141.140	
	4.425.555	4.390.578	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	18	19	
2. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	573.217	890.022	
Andre finansielle omkostninger	12.482	569.130	
	585.699	1.459.152	
	30/9 2019	30/9 2018	
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris 1. oktober	13.360.889	14.023.984	
Tilgang i årets løb	195.000	16.500	
Afgang i årets løb	0	-679.595	
Kostpris 30. september	13.555.889	13.360.889	
Afskrivninger 1. oktober	-7.134.458	-6.237.205	
Årets afskrivninger	-1.265.386	-1.256.896	
Afskrivninger, afhændede aktiver	0	359.643	
Afskrivninger 30. september	-8.399.844	-7.134.458	
Regnskabsmæssig værdi 30. september	5.156.045	6.226.431	
4. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse			
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 30. september 2019
Direktion	10,05	683.719	0

Noter

	30/9 2019	30/9 2018
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober	125.000	125.000
	125.000	125.000
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	44.648.327	46.545.780
Årets overførte overskud eller underskud	-30.734.224	-1.897.453
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	35.683.719	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-35.683.719	0
	13.914.103	44.648.327
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	400.000	0
	400.000	0

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet givet transport i tilgodehavender fra salg, hvor den regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 1.127 tkr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med De Fem Små Grise ApS, CVR-nr. 40973757 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet er ultimo regnskabsåret udtrådt af sambeskatningen med Kodbølgaard Holding ApS og hæfter ikke for skattekrav mod dette selskab fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.